
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1174/2025 DEL 10/07/2025

N° DetSet 132/2025 del 08/07/2025

Dirigente: DOMENICO D ALTERIO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA FPA24/25 EMESSA DALLA SOCIETÀ 
SIELSERVIZI SRLS - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO 
INVENTARIO PATRIMONIO COMUNALE 2022/2023/2024 CIG ZE338876FE

CIG: ZE338876FE

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile DOMENICO D ALTERIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1174/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02546-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/07/2025 al 26/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



2RCG N° 01174/2025 del 10/07/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vist i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001.

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità

della dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e

tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il Decreto Commissariale n. 229 del 06/03/2025, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del

Settore Manutentivo Idrico Patrimoniale dal 01/04/2025 al 31/12/2027;

Vista la Delibera Commissariale n. 1 del 28/02/2025 con la quale è stato approvato il DUP (Documento

Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027.

Vista la Delibera di Commissariale n. 15 del 04/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di

Previsione triennio 2025-2027.

Premesso che

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1954  del  07/12/2022  si  stabiliva  di  affidare  il  servizio  di

aggiornamento dell’inventario  comunale,  per  il  triennio 2022/2023/2024,  con redazione del  relativo

stato patrimoniale  ,  tramite  MEPA,  attraverso  RDO aperta  agli  operatori  economici  del  settore,  per

l’importo a base d’asta di € 24.000,00 oltre IVA, per la quale è stato acquisito il CIG ZE338876FE;

- in data 11/01/2023 veniva predisposta, sulla piattaforma MEPA, la RDO n. 3386498, con la quale si

invitavano  tutti gli  operatori  abilitati a  presentare  un’offerta  per  il  servizio  di  aggiornamento

dell’inventario comunale per il  triennio 2022/2023/2024 (CIG  ZE338876FE), da effettuarsi negli  anni

2023/2024/2025 con un importo a base d’asta di € 24.000,00 oltre IVA e criterio di aggiudicazione del

prezzo più basso, stabilendo come termine ultimo di presentazione delle offerte  il 30/01/2023;

-  al  termine  delle  operazioni  di  espletamento  della  gara,  con  determina  dirigenziale  n.  150  del

10/02/2023 si aggiudicava l’affidamento del servizio di aggiornamento dell’inventario comunale relativo

al  triennio  2022/2023/2024  (CIG   ZE338876FE),  in  favore  di  SIELSERVIZI  SRL  con  sede  legale  in

******************************,  P.IVA  ***********, per l’importo complessivo di  €  15.000,00

oltre IVA;

- in data 13/02/2023 con verbale prot. n. 19271 del 13/02/2023, considerata l’urgenza di predisporre il

Conto del Patrimonio da allegare al Rendiconto della Gestione dell’anno 2022, si procedeva alla consegna

del servizio in via d’urgenza e sotto riserva di legge alla suddetta società SIELSERVIZI SRLS con sede in

******************************  –  PI  ***********,  alle  condizioni  contenute  nel  Disciplinare

Tecnico/Amministrativo, nonché dell'offerta economica, così come prodotta in sede di gara, dando atto

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01174/2025 del 10/07/2025

che  le  riserve  di  legge  dopo la  stipula  del  contratto si  intendono automaticamente sciolte  senza la

necessità di adottare atti formali.

- in data 12/05/2023, terminata la fase dell’accertamento dei requisiti di Legge, con determina n. 782, si 

prendeva atto dell’efficacia dell’aggiudicazione; 

- in data 16/06/2023 si procedeva alla sottoscrizione del contratto generato dalla piattaforma MEPA,

previa costituzione, ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/16, da parte della società SIELSERVIZI SRL di una

garanzia definitiva  con le modalità di cui all’art. 93 commi 1 e 2 del D. Lgs. 50/2016;

- il  contratto sottoscritto dalle parti era assunto al prot. n. 75632 del 16/06/2023 e al rep. n. 59 del

16/06/2023;

Dato atto che:

-  la  società  Siel  Servizi  Srls  ha  proceduto  nel  corso  dell’anno  2025 ad  aggiornare  l’inventario  del

Patrimonio Comunale al 31/12/2024 con le modifiche intervenute nell’anno 2024 e ad elaborare il Conto

del  Patrimonio  al  31/12/2024,  così  come approvatio  con  la  Delibera  Commissariale  n.  13/2025  del

06/05/2025;

- la società ha altresì provveduto, nel corso dell’anno 2025, nell’ambito del censimento degli immobili di

proprietà comunale detenuti a qualsiasi titolo alla data del 31/12/2024, avviato dal Ministero Economia

e Finanza,  a  caricare  i  dati relativi  allo  stato del  patrimonio  comunale  con le  variazioni  intervenute

nell’anno 2024;

- a seguito del servizio reso per l’anno 2025 la società notificava sul codice IPA del Servizio Patrimonio,

4QEE13, la fattura n. FPA24/25 di € 6.100,00 di cui € 5.000,00 imponibile ed € 1.100,00 Iva.

Dato atto di aver acquisito ai fini della liquidazione della suddetta fattura:

-  il  certificato  di  regolarità  contributiva  Durc  prot.  INPS  _49029378  del  13/05/2025  con  scadenza

10/09/2025;

- le attestazioni di regolarità tributaria assunte ai protocolli  n.  68071 del 19/05/2025 – n.  90264 del

07/07/2025,  della  Società  Publiservizi  S.p.A.,  -  n.  66112 del  14/05/2025  del  Comando  di  Polizia

Municipale   richieste ai Settori  competenti ai sensi delle delibere n. 43 del 18/09/2020 e n. 86 del

30/07/2021;

Dato atto   che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il  codice identificato di gara SMART CIG è

ZE338876FE e che la società ha comunicato, gli estremi del conto corrente dedicato ed i nominativi dei

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01174/2025 del 10/07/2025

soggetti delegati ad  operare  sullo  stesso,  con  apposita  dichiarazione  allegata  alla  domanda  di

partecipazione alla gara all’interno della busta amministrativa e agli atti d’ufficio;

Ritenuto,  per  quanto  sopra,  dover  procedere  alla  liquidazione  di  quanto  spettante  alla  società

SIELSERVIZI  SRLS  con  sede  in  ******************************  –  PI  ***********,  a  fronte  del

servizio reso nell’anno 2025 nell’ambito dell’affidamento del servizio di aggiornamento dell’inventario

comunale al 31/12/2022, al 31/12/2023, al 31/12/2024 (CIG  ZE338876FE); 

Dato  atto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto,  consente  di  attestare  la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.lgs. 267/2000;

Il Responsabile del servizio

PROPONE

1) di liquidare le fattura FPA24/2025 di € 6.100,00  emessa dalla Società SIELSERVIZI SRLS con sede legale

in ************************************************– P.I./C.F. n. ***********, per il servizio di

aggiornamento anno 2024 dell’inventario comunale per il triennio 2022/2023/2024 (CIG  ZE338876FE)

nel modo seguente:

-  quanto  a  € 5.000,00  in favore  della  Società  SIELSERVIZI  SRLS  con  sede  legale  in

*********************************************** – P.I./C.F. n. *********** mediante accredito

sulle seguenti coordinate: Banca ****************, IBAN: *******************************

- quanto a € 1.100,00 in favore dell’Erario, così come stabilito dal l’art. 17-ter del DPR 26 ottobre 1972, n.

633, relativo all’IVA;

2)  di  dare  atto che  la  spesa  di  €  6.100,00  trova  copertura  e  disponibilità,  sulla  Missione  n.  01,

Programma n. 03, Titolo n. 1, Capitolo n. 10304521, Impegno n. 2756/2025  del Bilancio di Previsione

triennio 2025-2027; 

3) di  dare mandato  al  competente Settore Servizi  finanziari  di  procedere ai pagamenti di  cui  sopra,

mediante l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

4) di dare atto che la sottoscritta dott.ssa Serafina Tambaro, responsabile del Servizio Patrimonio presso

il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge

07.08.1990  n.241,  ai  sensi  e  per  gli  effetti della  Legge  6  Novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del

Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445,  DICHIARA  che  in  relazione  al  presente

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01174/2025 del 10/07/2025

provvedimento  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo

espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      Dott.ssa Serafina Tambaro

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023(Codice degli Appalti).

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti

Ritenuto  di  dover  accogliere  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  Valorizzazione  Gestione

Patrimonio Beni Confiscati Ufficio Casa.

DETERMINA

1) di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per

ripetuta e trascritta.

2) di dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui

all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

3) di dare atto che il sottoscritto ing. Domenico D’alterio, in qualità di dirigente del Settore Manutentivo

Idrico  Patrimoniale  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria  responsabilità,  in

relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre

2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che in

relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è

fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ing. Domenico D’Alterio

                                                                  

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01174/2025 del 10/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 132/2025 del 08/07/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURA FPA24/25 EMESSA DALLA SOCIETÀ SIELSERVIZI SRLS - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

AGGIORNAMENTO INVENTARIO PATRIMONIO COMUNALE 2022/2023/2024 CIG ZE338876FE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

pagamento servizio di 
aggiornamento 
inventario al 
31/12/2024

€ 6.100,00 1 3 1
10304

521
2756 2025 2768 2025

Totale Importo:      € 6.100,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-11T15:16:13+0200
	ANNUNZIATA ABATE


		2025-07-08T11:53:41+0200
	SERAFINA TAMBARO


		2025-07-08T12:06:19+0200
	Domenico D'Alterio


		2025-07-10T13:35:56+0200
	ANDREA EUTERPIO




